



ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - EDITAL Nº 006/2026

Projeto: TEA Esporte e Movimento (Processo nº. **71000.013242/2026-59**).

CRITÉRIO: Menor Preço Unitário.

A Comissão de Avaliação do **INSTITUTO SIS** (ASSOCIACAO DE INTEGRACAO DA SOCIEDADE - INSTITUTO SIS) reuniu-se para analisar as propostas enviadas ao e-mail sisbrasilinstituto@gmail.com entre os dias 02/08/2026 a 17/08/2026. O objeto é a execução de metas aprovadas na plataforma **Transferegov**, vinculadas à Proposta nº 3676/2026.

1. DO OBJETO DA PRESENTE COTAÇÃO PRÉVIA

Abaixo, a listagem detalhada de todos os itens conforme a planilha de custos do edital

MATERIAL ESPORTIVO					
Item	Descrição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	Tatame de E.V.A emborrachado, material necessário para garantir a segurança dos participantes durante as lutas de capoeira e jiu-jitsu.	UN	50.0	R\$ 97,10	R\$ 4.855,00
4	Protetores Bucais - Material EVA, não tóxico, moldável, com indicação para praticantes de artes marciais e qualquer outro esporte de contato.	UN	60.0	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
5	Medalhas esportiva – Personalizadas com 7 cm de diâmetro de circunferência, de metal, resinada e fita fabricada em poliéster acetinado, material lavável, muito resistente.	UN	150.0	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO					
Item	Descrição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	Kits lanche (1 suco 200ml, bolo ou pão e 1 fruta). Aquisição de kits lanche, destinados aos participantes, voluntários e prestadores de serviços envolvidos no projeto, visando garantir suporte alimentar durante as atividades. A distribuição ocorrerá em 1 dia de atendimento por semana.	UN	6560.0	R\$ 3,63	R\$ 23.812,80

UNIFORME					
Item	Descrição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	Kimono de Jiu-Jitsu – Tecido 100% algodão	UN	60.0	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
8	Calça de capoeira (calça e cordão) – Tecido 100% algodão	UN	60.0	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00

9	Corda de graduação - Tecido 100% algodão	UN	60.0	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
10	Camisetas Dry Fit - Tecido 100% poliéster, sublimação, estampa frente/costa, diversos tamanhos para equipe técnica.	UN	14.0	R\$ 30,00	R\$ 420,00
11	Camisetas Dry fit - Tecido 100% poliéster, sublimação, estampa frente/costa, diversos tamanhos, para os alunos.	UN	150.0	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00

2- DO ENVIO DAS PROPOSTAS

A presente Cotação Prévia tem seus termos e prazos estabelecidos para o envio das propostas conforme Edital 006/2026.

3 - DAS PROPOSTAS APRESENTADAS

Apresentaram propostas, tempestivamente, as empresas abaixo relacionadas:

Nº	EMPRESA	CNPJ
1	MULTI SERVICOS E SOLUCOES LTDA	47150573000246

Conforme proposta anexada a esta cotação prévia de preço, sagram-se classificadas em 1º lugar.

4 – DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS EM 1º LUGAR

À área técnica responsável do INSTITUTO SIS verificou que as empresas atenderam aos critérios técnicos. Desta forma, foram declaradas vencedoras dos itens mencionados do objeto deste regramento, por terem apresentado os menores preços nos itens supracitados e preenchido os demais requisitos do edital. Assim, divulga-se o resultado do Edital 006/2026 com o registro dos itens cotados para as empresas mencionadas acima. A presente Ata estará disponível no site <https://institutosis.org/>



Nada mais havendo a declarar, eu, Elizama de Jesus Marques de Lima lavrei e anexeï a presente ata no site <https://institutosis.org/>.

Caruaru/PE, 18 de agosto de 2026.

ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA, INTELIGENCIA E NOVAS TECNOLOGIAS -
Instituto SIS
Sr.^a Elizama de Jesus Marques de Lima
Presidente